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TRE UVE ULTIMA 
VERË E KUQE 
 
Kantina:  M.G.M Mondo del Vino 

Viti i Prodhimit:  2007 

Zona e Prodhimit:  Romanga, Puglia, Abruzzo – Itali 

Përqindje Alkooli: 14% 

Cilësia:   VDT 

Ruajtja e cilësisë: 6-8 vjet 

Kapaciteti i shishes: 750 ml 

 

 
SHËNIME MBI VERËN: 
Shija: E plotë, e thatë, harmonike, një buket magjik frutash të pjekura 
të kuqe, të zeza, të kompletuara me nota të këndshme erëzash e vanilje. 
Aroma: Aromë e kompletuar me shije të këndshme erëzash. 
Ngjyra: E kuqe e plotë, e mbyllur. 
 
 
CMIME TË FITUAR: 
Medalia e Artë në Panairin e Verës - Londër 1998, 1999, 2001 - “Verë e 
kuqe e cilësisë shumë të lartë, 12 muaj në fuci druri dhe zgjedhja nga 
fucitë me të mira 1999/2000”. 
 

KOMBINIMI ME USHQIMET: 
Brumëra, pjata mishi te egër me përpunim të gjatë, e përkryer me djathra 
të stazhonuar.  
 
Shërbehet idealisht në temperaturën 16-18°C. 
 


